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Håndboldspilleren 
Nivi J. Petersen havde 
sit livs store oplevelse, 
da Grønland mødte 
Norge ved VM: - Jeg 
får stadig gåsehud, 
når jeg fortæller om 
det

AF CHRISTIAN KLOCH LARSEN
kloch@midtjyllandsavis.dk

SILKEBORG/NUUK 23-årige Nivi J. 
Petersen har haft et af  sit livs helt 
store oplevelser her i december. Sam-
men med det grønlandske kvinde-
landshold var hun med til VM i 
håndbold, og det var første gang i 
22 år, at Grønland kvalificerede sig 
til verdensmesterskaberne.

- Det var en fuldstændig vild op-
levelse, og jeg får stadig gåsehud, 
når jeg fortæller om det. Det aller-
største var, da vi spillede mod de 
regerende verdensmestre fra Norge i 
Stavanger. Vi havde stor opbakning 
fra vores fans fra Grønland, og det 
var helt surrealistisk at spille mod 
det norske landshold og mod nogle 
af  mine største håndboldidoler, for-
tæller Nivi J. Petersen, som bor i Sil-
keborg og har spillet på Silkeborg-
Voels 2. divisionshold i halvandet år.

Grønland vandt ikke en eneste af  
sine kampe i gruppespillet ved VM, 
men for det grønlandske landshold 
var det vigtigste også bare at være 
med, understreger Nivi J. Petersen.

Kamptræning i Danmark
Hun har spillet håndbold, siden hun 
var barn. Og hjerteklubben er GSS 
i Nuuk.

- Men jeg vil gerne udvikle mig 
som håndboldspiller, og derfor var 
det bedste for mig at finde en klub 
i Danmark, hvor man spiller mange 
flere kampe. Der er ingen turnering 
i Grønland, men kun et grønlands-
mesterskab, som afvikles en gang 
om året. I Nuuk er der to håndbold-
klubber, som spiller mod hinanden, 

og det er den eneste kamptræning, 
vi får, fortæller hun.

Da hun i 2022 søgte til Danmark 
for at spille håndbold, faldt valget 
på Silkeborg. Dels fordi hun kunne 
få en plads på 2. divisionsholdet i 
Silkeborg-Voel, og dels fordi hun i 
Silkeborg kunne læse til sygeplejer-
ske.

- Jeg havde taget første og andet 
semester af  uddannelsen i Nuuk og 
begyndte i august 2022 på tredje se-
mester i Silkeborg, siger hun.

Hun husker meget tydeligt sit før-
ste møde med Silkeborg.

- Det har helt fantastisk, for det 
var under Regattaen, så der var stor 
fest i Silkeborg. Det var simpelthen 
så smukt, siger hun.

Nivi er faldet godt til i Silkeborg, 
selv om hun naturligvis også savner 
sin familie og sine venner hjemme 
i Nuuk.

- Men heldigvis bor jeg i hus i Sil-
keborg sammen med tre veninder, 
som også er fra Grønland, og som 
også spiller håndbold i Silkeborg-
Voel. Det hjælper lidt på hjemveen, 
siger hun.

Den grønlandske jul
Nivi J. Petersen er lige nu på juleferie 
hos sin familie i Nuuk. Og i juleman-
dens hjemland er julen naturligvis 
hvid.

- Hjemme hos os begynder jule-
festen allerede om morgenen, hvor 
familien er samlet til morgenmad. Så 
går vi en tur på kirkegården for at 
mindes familie og venner, som ikke 
er her mere, og så har vi en tradition 
med at tage hen til sygehuset i Nuuk 
for at møde julemanden, som lander 
med en helikopter, fortæller hun.

Ellers ligner den grønlandske ju-
leaften hjemme hos Nivi og hendes 
familie meget den danske med and, 
flæskesteg, risalamande og dans om 
juletræet.

- Men om aftenen er der tradition 
for, at børnene går rundt og synger 
hos naboer og venner for at få slik - 
på samme måde, som man gør i Dan-
mark til halloween, fortæller hun.

I år glæder hun sig mest af  alt til 
at være sammen med familien og til 
at mødes med sine håndboldvenner 
i GSS.

- Vi har jo spillet håndbold sam-
men, siden vi var små, og klubben 
er derfor også lidt som en familie for 
mig, fortæller Nivi J. Petersen.

Mens hun har boet i Danmark, har 
hun kun været hjemme i Nuuk et par 
gange om året. I sommerferien og 
til jul.

- Men i år har det været så heldigt, 
at landsholdet havde en samling i 
Grønland i oktober, hvor jeg også 
havde mulighed for at komme hjem 
til min familie, siger hun.

Blive en endnu bedre spiller
Efter nytår rejser hun tilbage til 

Silkeborg for at fortsætte sin syge-
plejerskeuddannelse og for at træne 
i håndboldklubben Silkeborg-Voel.

- Jeg er blevet glad for at bo i Sil-
keborg. Jeg synes, at byen har en til-
pas størrelse, og så ligger den meget 
smukt. Jeg holder meget af  at gå tur 
rundt om Silkeborg Langsø og om 
Almindsø, hvor jeg også har prøvet 
at vinterbade, fortæller hun.

Hendes mål for næste år er at blive 
en endnu bedre håndboldspiller, og 
hun drømmer om en dag at komme 
til at spille på et hold i kvindernes 
1. division i Danmark.

- Og så vil jeg gøre alt, hvad jeg 
kan, for at være med til at gøre det 
grønlandske landshold endnu bedre, 
så der ikke igen skal gå 22 år, før vi 
kvalificerer os til VM, siger Nivi J. 
Petersen. 

Nivi fra Silkeborg-Voel  
møder julemanden i Nuuk

I december har vi hver dag 
åbnet en låge i julekalenderen. 
Her har du mødt en udlænding, 
som har bosat sig i det midtjy-
ske. De har fortalt om deres liv 

og om juletraditioner
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 | Håndboldspilleren Nivi J. 
Petersen bor i Silkeborg, men 
er taget hjem til Nuuk for 
at fejre jul sammen med sin 
familie og sine venner. Og 
i julemandens hjemland er 
julen naturligvis hvid.   
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 | Grønland tabte alle sin kampe og endte på sidstepladsen blandt de 32. 
deltagende nationer ved VM i kvindehåndbold tidligere på måneden. Men for 
Grønland var det vigtigste bare at være med, for det var første gang i 22 år, at 
de grønlandske håndboldpiger kvalificerede sig til VM, fortæller Silkeborg-Voel 
spilleren Nivi J. Petersen, som er spiller nummer 14 på landsholdet.   
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